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Høring - Forslag til prinsipper for bruk av markedet på e-helseområdet 
 
Det vises til høringsbrev fra direktoratet for e-helse datert 15. mars. Landsorganisasjonen i Norge (LO) 
takker for muligheten til å uttale seg. 
 
LO støtter formålet om å styrke gjennomføringskraften på e-helseområdet. Norge er langt fremme 
internasjonalt når det gjelder digitalisering av både private og offentlige tjenester. I sistnevnte gruppe er 
Skatteetaten og Arbeids- og velferdsetaten (NAV). Etter vårt skjønn vil det ikke være unaturlig om 
direktoratet bygger på erfaringer fra digitalisering i andre offentlige sektorer ved videreutviklingen av e-
helsetjenester.   
 
LO stiller seg imidlertid undrende til prinsippene som er på høring. De gir til dels inntrykk av at det er det 
offentliges ansvar å ivareta lønnsomheten hos de private aktørene, og til dels inntrykk av at innovasjon ikke 
skjer i offentlig sektor. Vi mener også at høringsnotatet burde lagt større vekt på samfunnsoppdraget til den 
offentlige helsetjenesten. 
 
LO vil understreke at det er det offentliges behov som skal være førende for valget om bruk av private 
aktører eller egenregi, og at det i denne vurderingen også må tas hensyn til økte transaksjonskostnader ved 
bruk av private. Transaksjonskostnader er blant annet ressurser brukt på inngåelse, oppfølging og eventuell 
sanksjonering av kontrakter. Samt økte kostnader ved bruk av private knyttet til at helseopplysninger er 
sensitiv personinformasjon. På generelt grunnlag mener vi også at bruk av egne ansatte foretrekkes foran 
bruk av private leverandører. 
 
Videre vil vi understreke at dersom det offentlige vurderer at det er hensiktsmessig å benytte private 
aktører, må anskaffelser av e-helsetjenester, som øvrige offentlige anskaffelser, følge lov om offentlige 
anskaffelser med forskrifter. Dette regelverket burde være tilstrekkelig som ramme for ryddige og 
lovmessige anskaffelser, også for eventuelle anskaffelser innenfor digitalisering i helsesektoren. 

 
Med vennlig hilsen 
LO Norge 
 
Trude Tinnlund 
(sign.) 
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